Aл
s

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ Ш

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О порядке согласования проектов актов Правительства Донецкой
Народной Республики, разрабатываемых министерствами и иными

органами исполнительной власти, руководство деятельностью
которых осуществляет Глава Донецкой Народной Республики

В целях определения последовательности совершения действий,
связанных с внесением проектов актов Правительства Донецкой Народной
Республики министерствами и иными органами исполнительной власти,
руководство деятельностью которых осуществляет Глава Донецкой
Народной Республики, руководствуясь статьей 31 Закона Донецкой
Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ННС «О
Правительстве Донецкой Народной Республики»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Установить, что:
1.1. Проекты актов Правительства Донецкой Народной Республики,

разрабатываемые министерством или иным органом исполнительной
власти, руководство деятельностью которых осуществляет Глава
Донецкой Народной Республики (далее - разработчик), до внесения в
Правительство Донецкой Народной Республики направляются на
согласование в Администрацию Главы Донецкой Народной Республики.

1.2. Проект акта Правительства Донецкой Народной Республики с
листом согласования, подписанным Руководителем Администрации
Главы Донецкой Народной Республики, направляется разработчику для
внесения в Правительство Донецкой Народной Республики в порядке,
установленном Регламентом Правительства Донецкой Народной
Республики, утвержденным Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 20 июня 2019 года 11-3.

1.3. При наличии замечаний правового характера к проекту акта
Правительства Донецкой Народной Республики разработчику
направляется лист согласования, подписанный Руководителем
Администрации Главы Донецкой Народной Республики, с приложением
заключения Государственно-правового управления Главы Донецкой
Народной Республики либо письмо об отказе в согласовании проекта акта
Правительства Донецкой Народной Республики.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его
официального опубликования.

гГж '

Глава
Донецкой Народной Респ Д.В. Пушилин

*<
07

8 А *,« У> 2019 года